
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 285     Data 19/09/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Integrazione elenco degli operatori che hanno manifestato interesse ad 

espletare il servizio di assistenza all’autonomia e-o alla comunicazione in 

favore di alunni disabili che frequentano le scuole dell’infanzia e 

dell’obbligo di Castellana Sicula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Premesso :  

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 193 del 26/09/2017, che 

integralmente si richiama, è stato predisposto e approvato un elenco di operatori (in possesso di idonei 

requisiti previsti dall’avviso pubblico del 04/09/2017) che avevano manifestato interesse ad espletare il 

servizio di assistenza all’autonomia e/o alla comunicazione in favore di alunni disabili frequentanti le 

scuole dell’infanzia e dell’obbligo del Comune di Castellana Sicula; 

- che in data 04/09/2018 è stato pubblicato avviso a presentare manifestazione di interesse per 

l’integrazione dell’elenco approvato con la determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 193 del 26/09/2017 ; 

- che la manifestazione di interesse sarebbe dovuta pervenire a questo Ente entro le ore 13,00 del 

18/09/2018 ; 

- che entro tale termine sono pervenute n. 11 istanze, di cui 4 da parte di operatori già iscritti in elenco ; 

- che dall’esame delle stesse risulta che tutti gli interessati, ad eccezione di una, hanno i requisiti di cui 

all’avviso del 4 settembre 2018, ovvero il possesso di una delle seguenti lauree (vecchio o nuovo 

ordinamento) : laurea in scienze dell’educazione , laurea in scienze della formazione primaria, laurea 

in educazione professionale, laurea in pedagogia e psicologia, laurea in scienze della comunicazione ; 

- che la Signora Lo Re Nadine Maria ha prodotto un attestato di qualifica di Operatore Sociale Assistente 

HDC, dichiarandone l’equipollenza con la qualificazione professionale di “Assistente all’autonomia ed 

alla comunicazione dei disabili” (altro titolo richiesto dall’avviso del 04/09/2018 per l’iscrizione 

nell’elenco de quo) ; 

- che dagli atti non si evince l’equipollenza dei due titoli di cui al precedente paragrafo ; 

- che, pertanto, la Signora Lo Re Nadine Maria non può, allo stato degli atti, essere inserita nell’elenco 

degli operatori, fermo restando che, qualora produrrà apposita attestazione di equipollenza, si 

provvederà tempestivamente alle opportune modifiche e all’inserimento della stessa in elenco ;  

- che, tenuto conto delle superiori considerazioni e delle risultanze degli atti, si può integrare l’elenco in 

questione (approvato con propria determinazione n. 193 del 26/09/2017) con i nominativi degli 

operatori che hanno vi hanno manifestato interesse e che risultano in possesso dei requisiti prescritti ;  

Visti : 

- il decreto legislativo n. 267/2000 ;  

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 193 del 26/09/2017; 

- la documentazione in atti ;  

DETERMINA 

 

- di integrare, con i nominativi dei soggetti che hanno presentato istanza entro i termini previsti 

dall’avviso pubblico del 04/09/2018 e che risultano in possesso dei requisiti prescritti dal medesimo,   

l’ elenco degli operatori che hanno manifestato interesse all’espletamento del servizio di assistenza 

all’autonomia e/o alla comunicazione in favore di alunni disabili frequentanti le scuole dell’infanzia e 

dell’obbligo di Castellana Sicula approvato con la determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 193  del 26/09/2017 , 

- di non inserire la Signora Lo Re Nadine Maria, in quanto dagli atti non risulta l’equipollenza del titolo 

di Operatore Sociale Assistente HDC con quello di Assistente all’Autonomia ed alla comunicazione dei 

disabili ; 

- di dare atto, comunque, che la predetta sarà tempestivamente inserita in elenco qualora produrrà 

apposito attestato di equipollenza dei titoli di cui sopra ; 

- di dare atto che l’elenco anzidetto, a seguito dell’integrazione, risulta come segue : 



 

 

Castellana Sicula, li 19/09/2018 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

N.  Cognome Nome Data nascita Residenza 

1 Taravella Stefania 25/07/1982 Polizzi Generosa 

2 Torre Irene 04/04/1977 Castellana Sicula 

3 Macaluso Graziella 20/09/1990 Petralia Sottana 

4 Ciraulo Marina 16/04/1986 Polizzi Generosa 

5 Albanese Francesca 16/05/1984 Polizzi Generosa 

6 Russo Bruna 13/01/1984 Polizzi Generosa 

7 Cristodaro Grazia 25/07/1973 Palermo 

8 Calistro Federica 19/07/1993 Castellana Sicula 

9 Andolina Anna Maria 28/04/1986 Valledolmo 

10 Grecomoro Marianna 04/05/1985 Caltavuturo 

11 Brucato  Sandra 25/07/1989 Petralia Sottana 

12 Di Figlia  Lucia 10/09/1990 Palermo 

13 Lici  Ardiana 14/03/1982 Petralia Soprana 

14 Albanese  Martina 31/03/1991 Bompietro 

15 Loforti Denise 18/07/1990 Castellana Sicula 

16 Mascellino Claudia Alexandra 02/03/1991 Castellana Sicula 

17 Tedesco  Sabrina 28/07/1991 Petralia Sottana 

18 Spedale  Maria Grazia 10/02/1987 Gangi 

19 Norato Maria Antonietta 23/09/1987 Petralia Soprana 


